— 1 —

湖南省科学技术厅文件

湘科发〔2021〕155号

关于发布2021年度第二批湖南省新型研发机构
备案及培育名单的通知

各市州科技局：

根据《湖南省新型研发机构管理办法》（湘科发〔2020〕

67 号）和《关于发布 2021 年度创新型省份建设专项新型研发

机构专题项目（第二批）申报指南的通知》（湘科计〔2021〕

58 号），经申报推荐、专家评审、厅务会审定，并经公示无异

议，现将湖南松井先进表面处理与功能涂层研究院有限公司等

23家单位备案为湖南省新型研发机构，长沙天恒测控技术有限

公司等 23 家单位列入湖南省新型研发机构建设培育库。列入

湖南省新型研发机构建设培育库的单位，给予 1 年培育期，培

— 2 —

育期内达到备案条件的，可申请核查，核查通过后按程序予以

备案。

附件：1. 2021年度第二批备案湖南省新型研发机构名单

2. 2021年度第二批培育湖南省新型研发机构名单

— 3 —

附件 1

2021 年度第二批备案湖南省新型研发机构名单

序号 申报单位 负责人 推荐单位

1 湖南松井先进表面处理与功能涂层研究院有限公司 凌云剑 长沙市科学技术局

2 长沙新材料产业研究院有限公司 段东北 长沙市科学技术局

3 湖南宏大日晟航天动力技术有限公司 胡建新 长沙市科学技术局

4 长沙安牧泉智能科技有限公司 彭新华 长沙市科学技术局

5 湖南恒兴医药科技有限公司 郭建军 长沙市科学技术局

6 “航天之星”军民融合创新研究院 郝振辉 长沙市科学技术局

7 湖南省马栏山计算媒体研究院 高春鸣 长沙市科学技术局

8 湖南湖大艾盛汽车技术开发有限公司 成艾国 长沙市科学技术局

9 长沙智能驾驶研究院有限公司 胡荣东 长沙市科学技术局

10 湖南飞机起降系统技术研发有限公司 姜 锋 长沙市科学技术局

11 长沙天仪空间科技研究院有限公司 杨 峰 长沙市科学技术局

12 湖南岳麓山中药材种业创新中心有限公司 曾建国 长沙市科学技术局

13 湖南美柏生物医药有限公司 肖 锷 长沙市科学技术局

14 湖南网数科技有限公司 刘 政 长沙市科学技术局

15 湖南冠牧生物科技有限公司 陈 敏 长沙市科学技术局

16 湖南光琇高新生命科技有限公司 卢光琇 长沙市科学技术局

17 湖南智领通信科技有限公司 罗扬眉 长沙市科学技术局

18 株洲市陕研新材料装备技术研究院有限公司 何 桃 株洲市科学技术局

19 湖南玥昇杰科技有限责任公司 江太君 株洲市科学技术局

20 湖南时变通讯科技有限公司 李跃星 湘潭市科学技术局

21 邵阳先进制造技术研究院有限公司 唐小琦 邵阳市科学技术局

22 常德中科多源电力融合技术研究院 武国平 常德市科学技术局

23 永州中古生物技术有限公司 杨 科 永州市科学技术局

86188
高亮

86188
高亮

— 4 —

附件 2

2021 年度第二批培育湖南省新型研发机构名单

序号 申报单位 负责人 推荐单位

1 长沙天恒测控技术有限公司 周新华 长沙市科学技术局

2 湖南福来格生物技术有限公司 许 岗 长沙市科学技术局

3 湖南中科助英智能科技研究院有限公司 廖梦熹 长沙市科学技术局

4 湖南迈太科医疗科技有限公司 胡国清 长沙市科学技术局

5 中以生物科技有限责任公司 周 亮 长沙市科学技术局

6 中南粮油食品科学研究院有限公司 张源泉 长沙市科学技术局

7 湘潭宏大真空技术股份有限公司 黄 乐 湘潭市科学技术局

8 湖南中部芯谷科技有限公司 周军发 衡阳市科学技术局

9 湖南博思数字乡村科技发展有限公司 白 瑞 衡阳市科学技术局

10 衡阳市衡山科学城科技创新服务有限公司 尹 盛 衡阳市科学技术局

11 湖南金昌生物技术有限公司 旷宇虹 衡阳市科学技术局

12 湖南宸星新材料研究院有限公司 周进辉 常德市科学技术局

13 郴州市现代可持续发展创新研究院有限公司 李小武 郴州市科学技术局

14 安仁亿等新能源研究院有限公司 段知文 郴州市科学技术局

15 湖南翱康生物科技有限公司 王依清 怀化市科学技术局

16 张家界市乾坤莓茶工程技术研究中心 王文茂 张家界市科学技术局

17 湖南北云科技有限公司 向 为 长沙市科学技术局

18 工业富联衡阳智造谷有限公司 孔建斌 衡阳市科学技术局

19 衡阳市生态茶叶科学研究院 洪载辉 衡阳市科学技术局

20 湖南筑升信息科技有限公司 陈 峰 衡阳市科学技术局

21 湖南新高登种业科技有限公司 杨振峰 怀化市科学技术局

22 湖南奥谱隆科技股份有限公司 胡永安 怀化市科学技术局

23 湖南醇健制药科技有限公司 吴四清 常德市科学技术局

湖南省科学技术厅办公室 2021年 12月 29日印

	4 湖南省新型研发机构（科技厅颁发牌匾）
	湘科发155号2021年第二批新型研发机构备案